decreto post annū loquēdo vt dñt doc. vel etiā ex secundo decreto: vt lupa tenui quin possit post ea agere de iure suo id est potest interponi aliud decretem p̄sigendo parti terminum vt. s. est dictum eodē modo dico q̄ per secundū in personali non est reo plene consultū quin possit postea age re debitu non esse ille qui primo erat reus et contumax et constito de indebito decreta erunt nulla et recuperabit suas res: vt non p̄ doc. in. l. iuste possidet de aqua pos. et ideo eo modo i hoc sicut in reali poterit statui terminus parti p̄ tertium decretem infra quem debeat agere de indebito alias non audierur amplius. Preterea eodem modo debet puniri p̄ contumaciam in personali si cut in reali et sic eadem causa est hic ad hoc vt tertium decretū possit interponi et sic respondeat ad obiecta que possint adduci sicut. s. est responsū in reali. Adverte etiam subtiliter ultra doc. si diri potest q̄ etiā in reali post annū adie missione ex primo decreto et ante transactum tempus ad agendum prefirum ad agendum super proprietate si reus qui fuit contumax compareat et vellit agere non de dominio suo p̄bando sed de non iure ipsius actoris quo probato apparebit decreta non recte fuisse interposita et sic erunt nulla p̄ not. per doc. in. d. l. iuste possidet per. l. j. s. l. j. Ne vis fiat ei q̄ tunc licet non constet de suo dominio recuperabit res cum constet de nullitate decreto: sicut dicimus in personali non ob. qd̄ dicitur in. l. si quis emptionis. C. de prescrip. xxx. anno. s. sed si quis et. l. j. C. vbi in rez acti. vbi dicitur q̄ questio proprietatis solum reseruat ergo si non doceat de proprietate sua non debet reciperare. Sed tñ. q̄ satius videt agere de proprietate cum docet de non iure actoris/ nec iura dñt q̄ de sua proprietate debeat docere; sicut q̄ q̄stio proprietatis solum reseruantur potest intelligi etiā de non iure actoris q̄ illud sibi reseruantur sic intelligamus indistincte cum iura indistincte loquantur. l. de precio. s. de pub. Preterea si predicta iura dicerent q̄ solus de sua proprietate audiatur: dico etiā q̄ debent intelligi dñmmodo decreta non sunt nulla per not. in. d. l. iuste: s̄ ostēlo de falsitate cause per quam perebat rem decreta dicentur nulla. d. l. j. s. l. ne vis fiat ei. ibi si obsum crediti vel ob falsam petitionem rc. et sic in hoc casu non poterit missus yti. l. loci corpus. s. competit assertens quo ad te liberar edes habeo si. si ser. ven. quod si verum est esset valde nota dignum licet subtile et nullus docto. ad hec aduertit q̄ ego viderim licet sint necessaria et quotidianā. C. Bar. hic extra glo. querit an. secundū decretem habeat locum in hipotecaria et se remittat ad dicenda per eum in. l. iij. s. fin. ff. de aq. pos. vbi no determinat sed Bal. in auc. et qui. C. de bo. auc. iud. pos. dicebat q̄ si loquante post litis contesta. absolutum est; quia non requiritur

secundum decretum: si autem ante litis contestatione post annum. l. facit ipsum irreuocabile possessor et statutum a. l. equiparatur dissimilatum: et ideo interlocutoria iudicis contra dissimilitudinem. l. esset ipso iure nulla: et sic concludit quod nunquam requiratur secundum decretum: id est tenet hic ange. et immo quia missus in hypothecaria obtinet quod perebat. s. pos. l. si cum venditor in principio. s. de emic. Joani. and. in addi. spec. in tit. de consummatione. s. lequitur. s. sed nunquid hodie cum dicitur? quod si ageretur contra debitorem in terponitur secundum decretum quia non tantum in possessionem: sed in debitoris quod habet iure. dicebatur petere transfertur ex secundo decreto dominium: sed quando contra tertium solum petit pos. d. l. si cum venditor. ideo cum illa habeat post annum non requiratur secundum decretum et resert hic Alex. et videtur adhucere eius opinionem dicit ipse quod lucet per viatio ad iudicatum non possit interponi secundum decretum: s. inspecto quod onus probandi debitum non esset nec rem esse obligaram post annum actore missum in possessionem hypothecaria agentie secundum opinionem. Quid tenuit sequendo Bart. in. l. iij. s. f. s. de aqua pos. poterit interponi secundum decretum ratio secundum eum / nam sicut post annum in actio reali transfertur onus probandi proprietatem in reum post annum tamen potest aliquid parti terminus ad agendum alias non auditur eodem modo et fortius debet dici in hypothecaria quod possit interponi secundum decretum statuendo terminum reo infra quem debet probare actores in hypothecaria actione missum non habere res illam hypothecatam vel non esse creditorem vel se habere priora iura. Nam in reali agitur de excluding aproprietate: et sic de maiori preiudicio in hypothecaria vero semper potest recuperare soluendo debitum pro quo res est hypothecata per. d. l. si cum venditor. in pr. alle. Alexan. quid. decu. qui hoc arg. vrebatur in alio tamen positivo licet similiter moder. bononie. hic dicitur id quod dicit Alexan. sed non ita plene sicut Alexan. de imo. unum tamen dicunt quod assertum non est quod si agendo hypothecaria lis est contestata. non peruenientur ad decretum: sed agens debet petere dissimilitudinem pronunciari in hoc si quereret de causa bene dictissim per. l. properandus. s. sin autem reus. C. de iud. sed quia indistincte loquuntur non bene asserunt: quia potest interponi prium et secundum decretum post litis contestata. secundum communem / sed nec dictum Alexan. placet. et primo dico quod non est ar. a maiestate rationis de reali ad hypothecam. nam sicut est preiudiciale in reali quod excludatur reus a domino / ita eque preiudiciale est quod quis excludatur deprobando non esse debitum: et potest esse magis preiudiciale si quantitas perita

et sit maior valore rei in qua mittitur. Preterea eius pauperrimum non est verum quod post annum onus probandi debitum non esse transferatur in aduersarium ut supra suo loco dixi reprobando Bartol. quem inequitur etiam Alexand. in lege. iii. S. fina. infra de aqui. pos. et quando verum esset dico quod non debet esse idem in hypothecaria sicut in reali: nam ad hoc ut possit interponi tale decretum debet esse causa iustissima ut supra dixi. sed in reali propterea admittitur quia alter non potest sibi succurriri: sed in hypothecaria hoc ceterat quia poterit defeniri ad venditionem rei hypothecatae ut iure ordinario. l. fina. C. de iur. dominij impetri. et obtinere debitum et sic non potest dici causa iusta contumacia rei ad assignandum sibi terminum pressattum sicut in reali potest et sic nec assignari terminus potest ut agat rem illam non esse hypothecatum cum habeat aliam viam ad consequendum debitum per viam ordinariam non debet reus ultraius onerari. Preterea ut dicunt etiam ange- et uno hic nihil aliud petitur quam possessio in actione hypothecaria pressata. le. si cum venditor. et post annum habet eam irreocabilitatem et sic poterit percipere fructus et eos comparare in sortem. le. i. et. ii. C. de pig. acti. si vero citius vult habere debitum vendit hypothecam secundum conventionem partium alias secundum dispositionem iuris: sic non erit opus tali pre- fictione certi temporis. Preterea si assignatur talis terminus in actione hypothecaria quod post illud tempus non audiretur reus ad probandum non esse creditorum missum sequentur duo absurdula unum quod cum solum petat post credito: ut sis securis de debito consequetur etiam aliud quod diceretur creditor et quod debitum sit verum ex presumptione iuris: et de iure contra quam non admitteretur probatio: cum etiam in reali non consequatur nisi illud quod principiter perebat scilicet se declarari dominum et illud obtinet per dictum tertium decretum quod docto. secundum decretum appellant. secundum absurdum est quia esset quedam preposteratio cum primo deberet consequi debitum et postea assignari terminus reo infra quem debet agere se non fuisset debitor: sicut diximus supra in actione personali satis enim videatur copelli postquam missus efficitur irreocabilis possessio post annum et incipit vendere rem hypothecatam pro debito: et sic nec isto modo vellit comparere reus et docere de iure suo premisis solemnitatibus a iure requisitus tunc forsitan dici posset quod possit prefigi terminus in actione hypothecaria non potuisse utrumacumque. l. pp. denticiatione quod fieri debet hypothecare dat. l. credito. C de distract. pig. et l. debitorum. C. de pig. et sic concludo quod in hypothecaria nunquam habebit locum sciz.